



Warszawa, dnia 7.11.2022 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie *podstawowym bez negocjacji* na „**Zakup usług telefonicznych świadczonych w publicznej sieci telefonicznej na potrzeby systemu Call Center (w tym Infolinii Statystycznej)**”.

Centrum Informatyki Statystycznej działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) dalej „ustawa Pzp”, informuje, iż wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunku Zamówienia (dalej SWZ) i udziela następujących wyjaśnień

#### **Pytanie 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że część komparacyjna umowy dotycząca Wykonawcy będzie obejmować dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

#### **Pytanie 2**

Zgodnie z treścią zapisu § 8 ust.4 Umowy jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego w wysokości przewyższającej karę umowną.

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja jest daję nieograniczone prawo Zamawiającego do dochodzenia należności. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania daje Wykonawcy możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy.

W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy.

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z zasadami regulującymi odpowiedzialność odszkodowawczą, pokrzywdzony uprawniony jest do uzyskania rekompensaty w pełnym zakresie. Zamawiający nie widzi podstaw do ograniczania odpowiedzialności wynikającej z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. W takim przypadku ciężar ewentualnie wyrządzonej Zamawiającemu szkody, w zakresie wykraczającym poza wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, spoczywałby na Zamawiającym, pomimo braku jego winy i przyczynienia się do powstania takiej szkody. Zamawiający jest przekonany, iż Wykonawca posiada ubezpieczenie OC prowadzonej działalności, które pozwoli mu na ewentualne pokrycie takiej szkody z odpowiedniej polisy.

DYREKTOR  
Centrum Informatyki Statystycznej

  
Marcin Piekarek